
Posiedzenie Prezydium NRA 24 listopada 2022
Posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 24 listopada w formie
zdalnej. 
Prezydium uczciło minutą ciszy pamięć adw. Marka Gutowskiego, Dziekana Okręgowej
Rady Adwokackiej w Poznaniu w latach 1989-1995.

Prezes NRA poinformował, że 23 listopada ogłoszono wyniki Konkursu Rising Stars Prawnicy Liderzy
Jutra. Laureatką została adwokat Judyta Latymowicz. Prezydium NRA przekazuje gratulacje, również
dla innych wyróżnionych, wśród których są: adwokat Anna Wilińska-Zelek, adw. Paulina Rzeszut,
adw. Maria Szczepańska, adw. Michał König, a także laureaci nagród specjalnych: adw. Jacek Olejarz
adw. Katarzyna Szczudlik.

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące.

Spotkał się z posłem Borysem Budką, przewodniczącym Klubu Parlamentarnego Koalicji
Obywatelskiej oraz z posłem Marcinem Kierwińskim w sprawie projektu ustawy o szczególnych
zasadach prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu pomocy prawnej.

Poinformował o swoim udziale w VII Konferencji Naukowej Pomorskiej Izby Adwokackiej "Prawo
Nowych Technologii", która odbyła się 17 listopada w Gdańsku.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przekazał w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej prezydencję
Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego symbolicznie na ręce
prezesa KRRP Włodzimierza Chróścika. Prezydencję przez najbliższy rok będzie sprawowała Krajowa
Izba Radców Prawnych. Prezes Rosati dziękuje mec. Magdalenie Koczur-Miedziejko, przewodniczącej
Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego NRA za zaangażowanie i wytężoną pracę w
ramach Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego.

Wypełniając uchwałę Naczelnej Rady Adwokackiej, podjętej podczas posiedzenia plenarnego 19
listopada w Toruniu, prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zwrócił się do Prezydenta RP Andrzeja
Dudy o zawetowanie nowelizacji Kodeksu karnego. Apel NRA w tej sprawie zainteresował media
ogólnopolskie, m.in. onet.pl, wp.pl. Polsat News i TVN24, a także Dziennik Rzeczpospolita.

16 listopada odbyła się debata ekspercka „Wadliwe ukształtowanie sądu - sanacja czy kasacja
powołań sędziowskich”. Debatę zorganizowali Naczelna Rada Adwokacka, Komisja Praw Człowieka
przy NRA oraz Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, partnerem wydarzenia była Komisja
Praw Człowieka Krajowej Rady Radców Prawnych.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA i przewodnicząca Komisji Wizerunku NRA, kierowała zespołem
adwokatów podczas I Kongres Szkół Odpowiedzialnych Cyfrowo "Zdrowa Szkoła. O potrzebach
uczniów i nauczycieli", który odbył się 14 - 15 listopada 2022 r. w Gdyni. Przedstawiciele Adwokatury
zostali zaproszeni, aby poprowadzić podczas konferencji warsztaty pod hasłem: Realne
konsekwencje cyberprzemocy wśród młodzieży - narzędzia prawne i kierunki działań.

Prezes NRA omówił przebieg spotkań adwokatów ze studentami, które miały miejsce 17 listopada na
ponad 20 uczelniach wyższych w całym kraju w ramach projektu „Adwokat na uczelni”. Adw. Rosati
podziękował wszystkim zaangażowanym w ten projekt.

Naczelna Rada Adwokacka przesłała do Komitetu Ministrów Rady Europy uwagi dotyczące wykonania
przez Polskę wyroku Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu w sprawie Xero Flor.
Państwo polskie nie podjęło żadnych działań zmierzających do wykonania wyroku w sprawie Xero
Flor p. Polsce.
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Prezes NRA poinformował też o zainicjowanej przez Adwokaturę akcji solidarności z komornikami
sądowymi, do której przyłączyły się także inne samorządy prawnicze, po śmierci zamordowanej
podczas wykonywania czynności zawodowych Ewy Kochańskiej. Przekazał też wyrazy wdzięczności
za wsparcie od Prezesa Komorników Sądowych Rafała Łyszczka.

Prezes NRA zachęcił do wsparcia finansowego rodziny komornik sądowej Ewy Kochańskiej, która była
jedynym żywicielem rodziny, osierociła niepełnosprawnego syna. Wpłaty można dokonywać na
numery kont:

Rachunek bieżący w PLN:
 
90 1050 1764 1000 0090 8186 5256
 
Rachunek bieżący w EUR:
 
85 1050 1764 1000 0090 8186 5249

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes, poinformował o swoim spotkaniu 22 listopada z Marco Liparim,
sędzią włoskiej Rady Stanu, będącej odpowiednikiem polskiego Naczelnego Sądu Administracyjnego.
W spotkaniu w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej uczestniczył także sędzia Mirosław Gdesz z
NSA. W toku ożywionej dyskusji sędzia Lipari zadawał liczne pytania na temat polskiego systemu
wymiaru sprawiedliwości, jego organizacji, struktury oraz systemu pomocy prawnej i dostępu do
wymiaru sprawiedliwości.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA oraz adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej
Komisji Rewizyjnej, biorą udział w uroczystościach Opening Paris Bar Ceremony - La Rentreé du
Barreau. 23 listopada wieczorem, na zaproszenie Ambasadora RP we Francji Jego Ekscelencji Jana
Emeryka Rościszewskiego wzięli udział w Gali Biznesowej Francusko-Polska w Palais de Monaco -
siedzibie Ambasady RP we Francji.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w
tych sprawach.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferowali sprawy pionu dyscyplinarnego.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA zreferował sprawy izbowe. Prezydium przyjęło uchwałę,
uchylającą uchwałę Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie z 2 czerwca 2022 r. w przedmiocie
udzielenia pełnomocnictwa dla MAK ubezpieczenia.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę odwołującą – w związku ze złożoną rezygnacją – adw. Katarzynę
Gajowniczek-Pruszyńską ze składu Zespołu ds. Kobiet NRA.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę uzupełniająca skład w skład Zespołu ds. opiniowania i sporządzania
projektów legislacyjnych w zakresie prawa rodzinnego i nieletnich Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych NRA o adw. Emilię Naumann.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił projekt uchwały NRA w sprawie legitymacji adwokata i
legitymacji aplikanta adwokackiego. Prezydium postanowiło przekazać projekt do konsultacji
okręgowych rad adwokackich zakreślając termin na nadsyłanie uwag do 7 grudnia.

Adw. Przemysław Rosati omówił projekt zmiany uchwały nr 44/2009 Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej z dnia 23 lipca 2009 r. ‒ Regulamin korzystania ze znaku „Adwokatura Polska”. Zmiana
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polega na tym, by powołana w tym roku Fundacja Adwokatury mogła korzystać ze znaku.

Prezydium NRA przyjęło uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego: „Regulaminu odbywania
aplikacji adwokackiej", „Regulaminu konkursów krasomówczych dla aplikantów adwokackich” oraz
„Regulaminu wykonywania zawodu adwokata w kancelarii indywidualnej lub spółkach”.

Prezes NRA omówił uwagi techniczne i wyniki ankiety dotyczącej rozpraw zdalnych, przygotowane
przez Instytut LegalTech NRA. Prezydium przyjęło do wiadomości ten materiał, który ma być
przedmiotem prac Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Adw. Przemysław Rosati omówił też stan prac nad informatyzacją Adwokatury, w tym o
wprowadzeniu e-Dziennika w systemie eSOA oraz aktualny stan rozmów z Wolters Kluwer w sprawie
projektu „cyfrowa kancelaria” – narzędzi cyfrowych do prowadzenia kancelarii adwokackich.

Prezydium postanawiło objąć patronat nad XXV Ogólnopolską Olimpiadą Wiedzy o Prawie,
organizowaną przez II Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Toniego Halika w Ostrołęce.

Prezydium wyraziło również na objęcie honorowym patronatem publikację naukową - monografię pt.
"Odpowiedzialność dyscyplinarna nauczycieli akademickich w polskim porządku prawnym",
autorstwa Michała Kaczmarczyka i adwokata Jana Kilka (Oficyna Wydawnicza Humanitas).

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek
Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący
Wyższej Komisji Rewizyjnej.

Kolejne posiedzenie Prezydium zaplanowano na 1 grudnia.
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